ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ..

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

IAno de mv~

PROCESSO

Interessado: \.1,wodgv Q)d..rJ..!ÀI\ ~ ~
e.i~ d· lf2..en,k la.e.~ h~ ü.Jq/mo

Assunto: 'º7nl()JrL ctitulb d.L (M._~ -~ (.,oQ ·

dk~ ~ 61.i,Po V}~ ·.a.. l~<>. .

AUTUAÇÃO

Aos t),J dias do mês de

----~º~&~do ano de~&10__,__,/1~---------

autuo, nos termos da lei, os docymentos que se seguem.

OtP

Câmara Municipal de Colatinà
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.ºQ1l/2017.

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE AO SENHOR

JOÃO PAULO NORONHA DE OLIVEIRA.
~:.
l

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito Santo, ·'

usando de suas atribuições legais, APROVA:

Art. 1.0
- Fica concedido Título de Cidadão Colatinense ao Senhor JOÃO PAULO

NORONHA DE OLIVEIRA, pelos relevantes serviços prestados à sociedade

Colatinense.

Art. 2.0
- Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua aprovação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões,

Em, 26 de JUNHO de 2017.

Lucas 11:33 "E ninguém; aeendendo uma candeia, põe em ocnlto, nem debaixo do alqueire, mas no velador, para que os que entram vejam a
luz."

GABINETE DO VEREADOR ADEUffi- PDT
Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-220

TELEFAX: (27) 3722 3444
www.camaracolatina.es.gov.br

N3 cmjussOES PE~MANENTES

S!tA~d:;:,~S~ss6-sG,_9{J t!ZlJ JiJf t

rr1

f
f

Aorovado em_4'.~ C'. .l:. .. ~cüscussãO;:

por: ),,h- I"'•"" o. :N.!,Y'N~ d e..~
Sala dia Seasões, 1 O / O 1-1 · .2@ 11 N- ,

PRESllJ}I \!TE

-.

i
1
[
1
i
!
l
\
j
;·
I'

i
(
.1
.!

,-
.1
:!
[!

I'

l

1

l
i -

t
1--4.

1
l

- ---:------.------~.::....:;_--·=-==-~·- .....,.. . .., ....... .....-- =- .. -_,,.. . .....,. -~

/ . .
'

~<
CARYÓRl'O OF<LAND() .MOR.ANO!

,,,.· • .!
y/ ,.,.

k
. f{Et3l.'~~~"Y~~'<') (H~/1L !2 f,~()1:;0;~· (; rf~ ~ · _ .. ---.1

~-~--~"·

------,,,,.~····-'--·---. -.·~:;..-------"'=-.;;;;...-------=-= ... ------=-- ~----

ESPí:RITD _S.i\ln'O ÇüntB- r C_?i ___ -s . ~::{~~~t\T i ;-~~2~ ,_
·D lst:r.-"t [o .: .s~t1~

-·- (

i1

F'ls ,.

· fo ~ .

·1· · · · -- CERT 1. FI co cnie,

. 6.'i·4,s cir~ P,t;rt:iist;:;os
imiJtJ:·Jmôn-L.ç-, dec .. 10Ai-Ll'AUl.t:~ Nt)F:Gt•JHA· o}; ÓLJ"VE:IFJ~ ',~- i)H;r~A R!Lt:·~ rTE -- .

\ ~ 1HJ~.r.)N}.-L_q_ir · cc1nlt :ra ido· .IJ(1 di, . .j .2·1 .~l& 1 !'"1~1 rço (J.e ~~ Ó!l :1 •• () c1:·n e r fi~)r1 l [.:1

1 -

ir..asc:ído .c::m Sa\gaciO, M:uiüçipio ,\é _<'<:1~rn.mt:.F-:-(~G'~t_é'- :'J.T;'f._2,2._ ;;i,::. _

/A-giY~tci d>i! ~_s,ié6_>- pr6tü:5ão -;/•:;:?nfiJciii-, r:esJ;dt.>.nt·.,. 5· F~i.ia ~ei . .,-;c·:·

\1~:m:t1ro:ú-o. Eiv~, i·o'L F3.::dn:c ·V;'.°;Ja. Ali1e:!i'~,n/Ch:l.;,ae1 -fJ.it;r-_. i;ll!

j'~-:J".lJ.Jf) .. S T.RI~il._:tif(J. r(Ji'.ffiZ- t>E C!E.~1\.'.f;: l,F\!i. .~ .. f.~l'Ó}1E .. R- _f..r~:JRI)~.,,.JW;_ ,_ D8 ~(fL.I:.1-~r:1-nt;, - ._ .. ~. - -- T ..

r-~- ,::-C:r."t~-clt"'.f'.t!.:~ n2.:~ci:d~ em Tti~fi1 r;;:~;t.;:-1dô 'C!O ·ce;d3'J, o.OS :::~ ,:_r~,
1

\;_:,f;;rt:.iu1:1r:··-~ .-1~:.:f· ·19~:-~,, r:-{·o.fis·.s~3o ·::.L:J t~!t"r .:.. ... ~,::-;j,fi(::i-fi;~ 'rÍ
! , . ;
·2.r.··k-r,-·.,-"'11- G_, . ...,, ...... _ :_ .. 1 .... t- .... Ri=i·~:-:.-rt~-- -·1,·r.+.1:-_i-. -r·----· ,_ ·-· ·"-~ _,_.___ . . . . , - - ~ .
rJ.\f;·r,.-:}JJ~J T' 1)f~fAZ

· ::'11f':~ 1 .i ,1 ,·_n T(' Í.c+'t-ôn ,

t!;I . A~irí {~·~1T ?L ;;,}f''t-.: n; IHi1• ;~t i'J: P.(;~_: r ;..,.P~.
I'

ic:1~·rit~·~enr-ü .. J .pa_~~::;~t q ~::f1-?.!.r'~~r-s~·· LdJS·i:..- e Hil .. L~.11

j!rLi 'lft..f PJ\~-.· o-·~t,~;cfme' dó ~ás21~en~1'.·,·,:~-,- com'.:'.iihá:::
;r~c-r-.'lr.; te:;;i:.e:r.rt.1Til1as .:'l,.ntoru:o f'1a~m1;i..-:::.01·1 Sol'! :iril:V:i ~ Ernilda Pi te$ d,'1

ÍS-l}'I,".J

!
(•.::! ie.fi?.r:Jdá é. verdade·- e
,,

!

l
1
4

1
.1

l
. '

1

'

.-:

i

·-\
1

l

1

:1
i...;. __ ...,,.-.JL..,oe_.."-l~'"---1,; ~:

1 --·l.....:..: ... -.. - '=---_;_ _ _:_ ___ -'-----________ ·-_-_-----=~~=---- _-_:.~JJ
..___ ___ _ ::::::::::::::.:::::::;'.:'.:::::::::-="""'"""'"""'·'e~#~k-~~

CURRÍCULO

Telefone: (27) 99797-6773 Endereço Residência
Avehlda Angelo Morozini nº 274,
Bairro: Santos Dumont - Colatina-ES
Cep: 29. 706-400
CPF: 088.466.647-60
RG: 20.396.059 SSP MG
Estado Civil: Casado
Pai: Salustriano Tomaz de Oliveira
Mãe: Diomar Noronha de Oliveira

JOÃO PAULO NORONHA DE OLÍVEIRA

Coi:lhecimentos
Profis&onais

• Comerciante no ramo de confecção de artigos para o lar;

Ensino Fundamental Incompleto

EEEFM Aristides Freire- Colatina-ES

Comerciante Autônomo na cidade de Colatina-ES

Ramo de Atividade: Artigos para o lar e cama, mesa e
banho.

Período: Março/ 1995 ajulho/2006

Empresa:] P N DE OLIVEIRA ME

Nome Fantasia: Casas Noronha

Ramo de Atividade: Artigos para o lar e cama, mesa e
banho.

Função: Sócio-proprietário

Período: 18/08/2006 a presente data.

,.\..

!~. : ,_., ... r~
~~,~
~·f/ ·f. ~e~ "-··
~ '"' ,?:.
_, ··;::: I!'
~1 ~J..- !;Ú
C.J ·::<; ~ ..
~ ·C. z

' .

~t~i;'.'.1::-~:~~~ff:F,~;;?':r·:'~-~,_:;:.;;~"-c:,~;7~ ·"·t··-~:(.·};'.'i;;:;;:;:;;;.,~.,- é"

o ·. _··.o _· -... ·. " -~30V'Ot,lN301'30Vl:i!3J.H'l(Oi!Jill'ii

~' ri :í ·j
., •'.;"'; ··."-'1~:;·': •\ .. -.. -.. -. -- -:-· ..-··:;:-. . ,,:·; ::~:ê1:J !'
/JIS\1BE!:OQVAILV'l:t303;;l V:J,118iild38 •,.,

L~1~<>~i(i~l~ :.,i!t.i;:.;~:21[~~2:.L~::LL:. Si~~;::~::: ~T~~~ "'~.:':::
.,

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano· 'de Mel lo e Silva Netto

Esta do do Espírito Santo

COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

Projeto de Decreto Legislativo nº 009/2017, protocolado nesta Casa no dia 27 de
junho de 2017, de autoria do Vereador Adeuir Francisco Rosa, que "CONCEDE TÍTULO
DE CIDADÃO COLATINENSE AO SENHOR JOÃO PAULO NORONHA DE
OLIVEIRA."

A proposição veio a esta Comissão no dia _ de julho de 2017, para análise e
parecer. Cabe-nos relatar.

É o relatório.

A presente proposição objetiva conceder título de cidadão colatinense ao Senhor
JOÃO PAULO NORONHA DE OLIVEIRA.

Entendemos que a proposição atende aos pressupostos formais e princípios
inerentes processo legislativo, razão pela qual opinamos por sua legalidade.

Pelo exposto, esta Comissão opina pela APROVAÇÃO DO DECRETO
LEGISLATIVO Nº. 009/2017.

Sala das Sessões, em __ de julho de 2017.

Presidente

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcelos Costa, Nº 32 - Centro-" Colafina/ES - CEP: 29.700-220. ·
. · TELE FAX:" (027) 722.l.:Í44 · ·· . . : . . :; . . .

www.camaracolatina.es.gov.br

Aorovadoem_~.~ c~~~di~

~ .:u,::Q~ 'rf\./olceA
SUa das Sessões,J_Q_/ 0 ·+ I J.v I +

7,